INDICAÇÃO Nº 325/2024

Os vereadores que este subscrevem nos termos do
parágrafo único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indicam ao Senhor Prefeito para que, junto à
Secretaria competente, realize a limpeza e manutenção do Cemitério São João
Batista, e notifique as famílias proprietárias dos jazigos para fazer o mesmo.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a referida limpeza está visando garantir
condições dignas para todos os visitantes e respeitar a memória dos entes queridos
sepultados. Além disso, indicamos que sejam notificadas as famílias responsáveis
pelos jazigos para que realizem a devida manutenção e limpeza dos mesmos. Esta
medida é fundamental para manter o cemitério em boas condições e assegurar que
todos possam visitar seus entes queridos em um ambiente apropriado.

Desta forma, certos de podermos contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já nossos
agradecimentos.

Sala das Sessões, 26 de agosto de 2024.

JOSÉ PEDRO DA CRUZ
Vereador – PSD

VAGNER BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO
Vereador – MDB

ELI DE GÓIS VIEIRA JÚNIOR
Vereador – MDB